
 Besluitenlijst college van burgemeester en schepenen 06/01/2020 1 

 

Besluitenlijst college van 
burgemeester en schepenen  

06/01/2020 

Aanwezig: Alain Pardaen burgemeester 

Robbe De Wilde, Dietbrand Van Durme,  

Katharine Claus, Piet Van Heddeghem,  

Herman Strobbe, Lieve De Gelder schepenen 

Pieter Orbie algemeen directeur 

Verontschuldigd:  

Afwezig:  

 

De zitting vangt aan om 13 u 30. 

Notulen 
1. Goedkeuring verslag zitting college van 27 december 2019 

De administratie stelt voor het verslag goed te keuren. 

Het college keurt dit goed.  

Burgerzaken 

Bevolking 

2. Ambtshalve schrapping 

De administratie stelt voor de betreffende persoon ambtshalve te schrappen. 

Het college keurt dit goed.  

3. Ambtshalve schrapping 

De administratie stelt voor de betreffende persoon ambtshalve te schrappen. 

Het college keurt dit goed.  

4. Ambtshalve schrapping 

De administratie stelt voor de betreffende persoon ambtshalve te schrappen.  

Het college keurt dit goed.  

5. Ambtshalve schrapping 

De administratie stelt voor de betreffende persoon ambtshalve te schrappen.  

Het college keurt dit goed.  



 Besluitenlijst college van burgemeester en schepenen 06/01/2020 2 

 

Financiën 

Belastingen 

6. Onverhaalbare belastingen: stoffelijke misslagen diverse belastingen lijst 

323 

De administratie stelt voor om de onverhaalbare belastingen stoffelijke misslagen lijst 323 

vast te stellen. 

Het college keurt dit goed.  

Aankoop en contractbeheer 

8. Openbare Verkoop Massemsesteenweg 249 

De administratie stelt voor de procedure tot openbare verkoop met instelprijs 207.000€ 

door de gemeenteraad te laten goedkeuren. 

Het college keurt dit goed.  

9. Hoek Schoorstraat / Oombergenstraat: verkoop perceel grond 

De administratie stelt voor het perceel openbaar te verkopen via gesloten enveloppe-

systeem waarbij de instelprijs €220,00/m² bedraagt. 

Het college keurt dit goed.  

Huldigingen, plechtigheden, manifestaties en 
soortgelijke activiteiten 

11. Diamanten bruiloft in familiekring 

De administratie stelt voor hiervan kennis te nemen. 

Het college neemt hiervan kennis.  

12. Receptie international weekend ronde tafel 95 Wetteren 

De administratie stelt voor een receptie aan te bieden op vrijdag 29 mei 2020 om 10 uur in 

het (oud) gemeentehuis. 

Het college keurt dit goed.  

Omgevingsvergunning 

Advies 

14. O/2019/340-OMV_2019130383  - hervergunning en wijzigingen 

bedrijfsactiviteiten, uitbreiding gebouw 603 en 354 

De administratie stelt voor om een voorwaardelijk gunstig advies te verlenen. 



 Besluitenlijst college van burgemeester en schepenen 06/01/2020 3 

 

Het college keurt dit goed. Het CBS volgt het advies van de GOA en vergunt het 

voorliggend voorstel onder voorwaarden. 

Vergunning 

15. O/2019/318/OMV_2019130996 - Regularisatie functiewijziging voor 

koffiebar - Hekkerstraat 30 

De administratie stelt voor om voorliggend voorstel gedeeltelijk te vergunnen. 

Het college keurt dit goed. Het CBS volgt het advies van de GOA en vergunt het 

voorliggend voorstel gedeeltelijk en sluit het dakterras uit de vergunning uit. 

16. O/2019/267-OMV_2019100772 - Verbouwen woning: sloop achterbouw + 

isoleren en bepleisteren gevels - Laarnesteenweg 76 

De administratie stelt voor om voorliggend voorstel te vergunnen onder voorwaarden. 

Het college keurt dit goed. Het CBS volgt het advies van de GOA en vergunt het 

voorliggend voorstel onder voorwaarden. 

Kennisgeving 

17. O/2019/331-OMV_2019123423  - uitbreiden magazijn 451 Wetteren - 

Cooppallaan 91 

De administratie stelt voor om kennis te nemen van de voorwaardelijke vergunning. 

Het college neemt hiervan kennis.  

Lokale economie 

18. Leegstaande en verwaarloosde bedrijfsgebouwen: aanstellen advocaat 

De administratie stelt voor om advocaat Luc De Meyere aan te stellen in deze procedure in 

hoger beroep. 

Het college keurt dit goed.  

Openbare werken 

Wegenis- en/of rioleringswerken 

19. Biezeweg-Neerhonderd: riolerings- en wegeniswerken - goedkeuring 

lastvoorwaarden en gunningswijze 

De administratie stelt voor aan het college om zich akkoord te verklaren met de 

lastvoorwaarden en de gunningswijze zoals opgenomen in het bijzonder bestek. 

Het college keurt dit goed.  



 Besluitenlijst college van burgemeester en schepenen 06/01/2020 4 

 

Nutsmaatschappijen 

20. Kalkensteenweg 2-36: toelating voor werken op openbaar domein door 

Fluvius 

De administratie stelt voor om deze aanvraag voorwaardelijk gunstig te beoordelen. 

Het college keurt dit goed.  

HR-Dienst 

Toegevoegd punt 2 Kennisgevingen in het kader van dagelijks 

personeelsbeheer 

De administratie stelt voor kennis te nemen van de bijgevoegde kennisgevingen.  

Het college neemt hiervan kennis.  

Toegevoegd punt 3 Beoordelen geldigheid kandidaturen 

projectmedewerker/administratief medewerker (C1-C3) vrije tijd 

De administratie stelt voor om de kandidaturen te beoordelen zoals voorgesteld.  

Het college keurt dit goed.  

Preventie en bescherming 

Toegevoegd punt 4 BIN Diepenbroek: communicatie en plaatsing borden 

De administratie stelt voor dit goed te keuren.  

Het college keurt dit goed.  

Varia 

21. Muco-vereniging: aanvraag steun 

De administratie stelt voor niet in te gaan op deze aanvraag, aangezien dit niet past in een 

subsidiereglement noch in een actie van het meerjarenplan, en aangezien er een geringe 

band met Wetteren is.  

Het college keurt dit goed. Het CBS volgt het voorstel van de administratie en gaat niet in 

op de aanvraag. 


